
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА 

155330, Ивановская область, г.Вичуга, ул. Володарского, д. 14, тел. (49354) 2-31-66 

 

ПРИКАЗ 

09.02.2022                   №77 -о 

 

«О внесении изменений в Правила приема 

обучающихся МБОУ СОШ № 13» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством, 

на основании приказа Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. N 

458 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования"(в редакции от 08.10.2021г) 

 

    ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Правила приема обучающихся МБОУ СОШ № 13, утвержденные 

приказом директора от 14.10.2021 г. № 104/4 (далее - Правила приема 

обучающихся) следующие изменения: 

1.1. Пункты 2.13-2.14 изложить в следующей редакции: 

«2.13. Для приема родитель(и) (законный(ые) представитель(и) ребенка или 

поступающий представляют следующие документы: 

копию документа, удостоверяющего личность родителя (законного 

представителя) ребенка или поступающего; 

копию свидетельства о рождении ребенка или документа, 

подтверждающего родство заявителя; 

копию свидетельства о рождении полнородных и неполнородных брата 

и (или) сестры (в случае использования права преимущественного приема на 

обучение по образовательным программам начального общего образования 

ребенка в государственную или муниципальную образовательную 

организацию, в которой обучаются его полнородные и неполнородные брат и 

(или) сестра); 

копию документа, подтверждающего установление опеки или 

попечительства (при необходимости); 

копию документа о регистрации ребенка или поступающего по месту 

жительства или по месту пребывания на закрепленной территории или 

справку о приеме документов для оформления регистрации по месту 

жительства (в случае приема на обучение ребенка или поступающего, 

проживающего на закрепленной территории); 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/77319056/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/77319056/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/77319056/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/77319056/0


копии документов, подтверждающих право внеочередного, 

первоочередного приема на обучение по основным общеобразовательным 

программам; 

копию заключения психолого-медико-педагогической комиссии (при 

наличии); 

         личное дело обучающегося, выданное образовательной организацией, в 

которой он обучался ранее;  

        выписки текущих оценок по всем предметам, заверенной печатью при 

переходе из другого ОО в течение учебного года; 

        аттестат об основном общем образовании установленного образца (при 

приеме граждан для получения среднего общего образования). 

2.14. При посещении общеобразовательной организации и (или) очном 

взаимодействии с уполномоченными должностными лицами 

общеобразовательной организации родитель(и) (законный(ые) 

представитель(и) ребенка предъявляет(ют) оригиналы документов, указанных 

в абзацах 2-6 п. 2.13, а поступающий - оригинал документа, удостоверяющего 

личность поступающего». 

 

1.2. Пункты 3.3-3.4 изложить в следующей редакции: 

« 3.3. Во внеочередном порядке предоставляются места в МБОУ СОШ № 13 

Детям прокуроров, судей, сотрудников Следственного комитета РФ в 

соответствии с действующем законодательством.  

В первоочередном порядке предоставляются места детям военнослужащих 

по месту жительства их семей, детям, указанным в части 6 статьи 46 

Федерального закона от 7 февраля 2011 г. N 3-ФЗ "О полиции", детям 

сотрудников органов внутренних дел, не являющихся сотрудниками полиции 

и детям, указанным в части 14 статьи 3 Федерального закона от 30 декабря 

2012 г. N 283-ФЗ "О социальных гарантиях сотрудникам некоторых 

федеральных органов исполнительной власти и внесении изменений в 

законодательные акты Российской Федерации".  

 

 3.4. Ребенок имеет право преимущественного приема на обучение по 

образовательным программам начального общего образования в случае, если 

в МБОУ СОШ № 13 обучаются его полнородные и неполнородные брат и 

(или) сестра». 

2. Урановой М.В., учителю информатики разместить настоящий приказ и 

актуальную версию Правил приема обучающихся на официальном сайте 

образовательной организации в срок до 1 марта 2022 года. 

3. Действие настоящего приказа распространяется на период с 1 марта 2022г. 

до 1 марта 2026 г. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ СОШ №13___________________ М.В.Костерина 

http://ivo.garant.ru/document/redirect/74626876/1265
http://ivo.garant.ru/document/redirect/12182530/4606


 

 


		2022-02-14T13:58:54+0300
	Костерина Марина Викторовна




